Publicado No Diário Oficial da União nº _____
De ____/____/_______

Seção ______ Pág. ______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 939/2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e, de acordo com o Processo nº23073.033550/2017­
11,

RESOLVE:

Conceder   aposentadoria   especial   por   tempo   de   contribuição,   com

proventos integrais a servidora  MARIA JOSÉ PINTO DA COSTA DE MORAES,

ocupante   do   cargo   de   PROFESSOR   DE   ENSINO   BÁSICO   TÉCNICO   E

TECNOLÓGICO, classe “D”, nível 501, em regime de dedicação exclusiva, com

doutorado,   pertencente   ao   quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   com

fundamento no  artigo 6°,   incisos  I,   II,   III  e  IV, parágrafo único da Emenda

Constitucional nº 41/2003 e do § 5º do art. 40 da Constituição Federal, com

redação dada pela EC 41/2003.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de fevereiro de 2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

Publicado No Diário Oficial da União nº _____
De ____/____/_______

Seção ______ Pág. ______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

Vice­Reitor no exercício da Reitoria

	PORTARIA Nº 939/2018.